
                                            

 

DECRETO Nº 5247, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
Institui a Comissão de Padronização de 
Materiais e equipamentos Médicos – COPME. 

 
 
     O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso VIII do artigo da Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA: 
 
              Art.1º Fica instituída a Comissão de Padronização de Materiais e Equipamentos 
Médicos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, com objetivo de padronizar 
tecnicamente todos os materiais e equipamentos médicos utilizados pela Secretaria 
Municipal de Saúde, cabendo privativamente e exclusivamente a esta Comissão a 
autorização de inclusão de novos materiais e equipamentos no sistema de cadastro de itens 
e materiais no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 
  
             Art.2º Ficam designados como membros para compor a Comissão de Padronização 
de Materiais e Equipamentos Médicos no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde os 
seguintes servidores. 
 

             I- Mateus de Oliveira Silva; 

             II- Aline Ivett Antunes Won Doelinger; 
             III- Maria Aparecida Adolfo Domingos; 

             IV- Pollyanna Fernandes Bezerra. 

             
              § 1º – A Coordenação da Comissão instituída por este artigo será exercida pelo 
servidor citado no inciso I. 
 

              § 2º - Fica designada a Dra. Lourranne Albani Marchezi para assessorar os 
trabalhos da referida Comissão. 
 

Art. 3º Os servidores citados no artigo 2º farão jus ao recebimento de jeton, 
nos termos do Decreto nº 5229/2015. 
 
   Art.4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o decreto nº 5141/2015. 
 

 
Registra-se. Publique-se e cumpra-se. 

 
Anchieta/ES, 29 de Dezembro de 2015. 

 
 
 

MARCUS VINICIUS DOELINGER ASSAD  
PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA 

 


